CAP. XV. — *Dominicum celebrare te credis.* Eucharistiam, quæ est cæna Dominica, hoc loco significari cum Fello statuendum est. Interea cum particulam *et* ante *Dominicum* positam, quam nesciunt edd. princeps et Erasiana, simul ac scripti libri nostri, jam olim decrevissem ejicere, postea illam in tribus aliis mstis deesse sensi.

CAP. XVI. — *Infelicitatis* Vulgo. *infidelitatis.* « Parum abfuit, ait Baluzius, quin ponerem *infelicitatis*, juxta lectionem veterum editionum, quam confirmant viginti et duo exemplaria nostra et undecim Anglicana. Manutium posuit *infidelitatis*. Aliter Pamellio visum est. » Hæc Baluzius. Vix dubito quin reduci ad hunc locum debeat vox *infelicitatis*, quæ cum illa *sterilitatis* jungi solet; *sterile* enim *atque infelix solum* haud raro dicitur. Hanc igitur vocem revocavi Rigaltio quoque probatam et in sex mstis mihi visam; sed in alio quodam codice meo legitur *infidelitatis*

Vidua et inops in opere invenitur. Ante Baluzium præstabant editi plerique *vidua et inops vi*

dua in opere larga invenitur. Prætulit codicum meorum scripturam pede omnium; tantum in cod. Novi Coll. 1, et in utroque Druriano vox *vidua* repetita est, dum *dives in opere* præstat cod. Novi Coll. 2, in vocibus enim *inops et opere* fit paronomasia, ut rhetores loquuntur. Nescit vocem *larga* editio Erasmi.

Christus illud Dei dona appellat. Referendum vi detur *illud* ad gazophylacium supra.

CAP. XX. — *Et nunc, fili, mando,* etc. Ad oram meti Druriani recentioris scripsit librarius, *Man data Tobis ad filios saluberrima.* Mox pro vocibus in *gehennam* substituerat ex codicibus mstis Fellus in *tenebras*, sed etiam libri scripti inter se hic variant.

CAP. XXI. — *Quadriga.* Majorum magistratum honores et insignia. *Curules,* inquit Festus, *equi quadrigales.* FELL.

CAP. XXII. — *Ac nisi editio honesta successerit.* Sic lib. ad Donatum: « *Stulta prorsus et vana jaculura frustrantis spectaculi voluptate id parare voluisse, quod nec populus acciperet, et perderet magistratus.* FELL.

Et via tui meis pereuntibus adæquantur. Numero ut mox apparet.

CAP. XXV. — *Æqualitatis.* Ita Erasmus et alii post eum. Nolui autem mutare, quamvis in omnibus fere codicibus antiquis et in vetustioribus editionibus legatur *æquitalis.* BALUZ. — Recte præstant *æqualitatis* cod. Novi Coll. 2, et mss. meus nuper Teweteranus, cum recentiori ex Drurianis. Quibus libris simul addo Flori Lugdunensis *Commentarium* penes me ineditum quem prius memoravi *super Epistolas Paulinas.* Proxime scripserat auctor, *æqualiter.*

CAP. XXVI. — *Præclara et divina res.* Melius procederet oratio, si legeret *res est.*

Dies nos vel redditionis. Cyprianus jam ante in hoc libello *reduces ad paradisum* facere habet, et sub finem lib. *de Mortalitate, nos paradiso restituit et regno,* p. 281 Vid. et fin. epistolæ ad *Demetrianum.* Primus Pamellius vocem *redditionis* ex mstis et Joannis Costeri *castigationibus* recepit. Exstat quidem ea in cod. Novi Coll. 2, atque idem significat, quod *retributio*, quæ quidem Cypriani vox est. Verumtamen ego cum Rigaltio probans veterem lectionem *redditionis* eam revocare statui, quæ in sex libris scriptis apud ed. Oxon., et in quatuor mstis meis, nam in Teweterano primitus scripta fuerat, reperta est. Vocem *redditionis* agnoscit Plautus. Et conveniunt voces *reditio* et *persecutio* hoc loco positæ cum illis *accersitio* et *persecutio*, quæ supra in libro *de Mortalitate* nobis occurrerant, § 13.

IN LIBRUM DE ZELO ET LIVORE.

CAP. II. — *Circuit ille,* etc. Hinc firmatur optima conjectura cl. Oberthuri sine lib. Tertuliani *de Oratione.*

Linguam convicio provocat. Oratio fortasse integrior esset, si ex sequentibus adderetur *ad petulantiam,* et pro voce *petulantiam* ibi inventa rescriberetur *violentiam.* Habes infra *manus ad cædis violentiam prompta.*

CAP. III. — *Vel fallaces insidius vel apertas minas.* Vel ante *fallaces* revocavi, quod omissum est a Baluzio, suffragantibus mihi codice Novi Coll. 2, et msto utroque meo, pariter atque edit. ante Baluzianam. Nunc addo codices scriptos Meermannanum et utrumque Drurianum.

CAP. IV. — *Dum diabolum qui zelat imitatur.* *Zabulum* non diabolum præstat de codicibus meis unus, isque membranæus, et in edit. aliquot Cypriani ita vox scribitur. « *Zabulus* is est *diabulus,* pro *diâ* enim *Ætoles* (æ dixere.) » Gæneri *Ling. Lat. Thez.* in voce.

CAP. V. — *In odium persecutionis facibus livoris exarsit. Odium persecutionis*, quæ est librorum tam scriptorum quam editorum lectio, odium significat, ex quo orta persecutio sit.

Miti lenitate patientem. Etsi reducta fuit vox *mitem* pro *miti* in editionem Benedictinam, præstulit nunc ego lectionem alteram, codicibus scriptis meis firmatam.

Simul. In uno libro meo scriptum est *semel*, et supra lineam *vel simul*. Hinc ergo, uti jam non *semel* diximus, orta est discrepantia quæ istic reperitur in codicibus manuscriptis, quorum nonnulli habent *semel* alii, *simul*. BALUZ. — *Simul*, quæ edit. principis scriptura est adstipulante ei uno ex matris meis, revocavi etsi interdum *semel* pro *prorsus* et in *perpetuum* veteres ponunt. Habet *sibi pro simul* codex meus olim Tewaterannus, anno 1396 scriptus, et *singula* pro *singulos*. Mox lin. 20: *videris* pro *perspice*, cogita, posuit auctor: et sect. 6 verba, *qui Christianum se mentitur*, quorum ordinem sic sine causa primus mutavit Manutius, *qui se Christianum mentitur*, ex edit. vetustioribus restitui.